
 

 
 
 
 
 
 
 
 

       
Al personale docente 
Al Sito web 
Agli Atti  

      
 
Oggetto: Graduatoria interna definitiva del personale docente per l’individuazione dei 

soprannumerari per l’anno scolastico 2023/2024. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il CCNL concernente la mobilità del personale docente, educativo ed ATA; 

Visto l’O.M. n.36 del 1° marzo 2023 relativa alla mobilità per l’a. s. 2023/2024; 

Vista la circolare interna Prot.1450 del 07/03/2023; 

Viste le dichiarazioni rese dal personale interessato; 

Vista la documentazione acquisita agli atti della scuola; 

Vista la graduatoria provvisoria; 

Visti gli atti d’ufficio; 

 

DISPONE 

 

La pubblicazione, in data odierna, delle graduatorie definitive del personale docente per 

l’individuazione di eventuali perdenti posto per l’anno scolastico 2023/2024 e di seguito riportate. 

 

. 

 

 

 
                    Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
                     Dott.ssa Elena GABRIELLI 

                   Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                                                                 Ai sensi dell’art. 3,comma 2 del D.Lgs n. 39/1993 

 
 
 
 

 

 





Graduatoria scuola secondaria di II grado

Istituzione Scolastica: CSTD07000T - IST. TEC. COMMERCIALE, GEOMETRI E PER IL TURISMO "G. B.
FALCONE"

Tipo posto: Normale

Classe di Concorso: A012 - DISCIPLINE LETTERARIE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE SECONDARIA
DI II GRADO

Anno Scolastico: 2022/2023 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2023/2024

Corso: Diurno

N. Cognome Nome Punti Anzianità
di

Servizio

Esigenze di
Famiglia

Titoli
Generali

Nota

1 MAURO ANGELA 299,00 284,00 0,00 15,00

2 ESPOSITO ANNA MARIA 153,00 116,00 15,00 22,00

3 MARCHESE CRISTINA 135,00 113,00 0,00 22,00

4 TENUTA ALESSANDRA 85,00 56,00 12,00 17,00

Nota:

ISTITUTO TECNICO STATALE COMMERCIALE, GEOMETRI E PER IL TURISMO - "G. FALCONE" - ACRI

Pag. 1 di 104/04/2023



Graduatoria scuola secondaria di II grado

Istituzione Scolastica: CSTD07000T - IST. TEC. COMMERCIALE, GEOMETRI E PER IL TURISMO "G. B.
FALCONE"

Tipo posto: Sost. minorati psicofisici

Classe di Concorso: A012 - DISCIPLINE LETTERARIE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE SECONDARIA
DI II GRADO

Anno Scolastico: 2022/2023 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2023/2024

Corso: Diurno

N. Cognome Nome Punti Anzianità
di

Servizio

Esigenze di
Famiglia

Titoli
Generali

Nota

VITERITTI ANNUNZIATA FUORI GRADUATORIA.

1 GACCIONE MARIA CATERINA 245,00 224,00 6,00 15,00

2 PERROTTA STEFANIA 216,50 190,00 6,00 20,50

3 ZANFINI TERESA MARIA 178,00 158,00 6,00 14,00

4 PIRILLO PAOLA 133,00 108,00 9,00 16,00

Nota:

ISTITUTO TECNICO STATALE COMMERCIALE, GEOMETRI E PER IL TURISMO - "G. FALCONE" - ACRI

Pag. 1 di 104/04/2023



Graduatoria scuola secondaria di II grado

Istituzione Scolastica: CSTD07000T - IST. TEC. COMMERCIALE, GEOMETRI E PER IL TURISMO "G. B.
FALCONE"

Tipo posto: Normale

Classe di Concorso: A018 - FILOSOFIA E SCIENZE UMANE

Anno Scolastico: 2022/2023 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2023/2024

Corso: Diurno

N. Cognome Nome Punti Anzianità
di

Servizio

Esigenze di
Famiglia

Titoli
Generali

Nota

LE PERA ROCCO FUORI GRADUATORIA.

Nota:

ISTITUTO TECNICO STATALE COMMERCIALE, GEOMETRI E PER IL TURISMO - "G. FALCONE" - ACRI

Pag. 1 di 104/04/2023



Graduatoria scuola secondaria di II grado

Istituzione Scolastica: CSTD07000T - IST. TEC. COMMERCIALE, GEOMETRI E PER IL TURISMO "G. B.
FALCONE"

Tipo posto: Normale

Classe di Concorso: A020 - FISICA

Anno Scolastico: 2022/2023 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2023/2024

Corso: Diurno

N. Cognome Nome Punti Anzianità
di

Servizio

Esigenze di
Famiglia

Titoli
Generali

Nota

PRINCIPE ANTONIO FUORI GRADUATORIA.

Nota:

ISTITUTO TECNICO STATALE COMMERCIALE, GEOMETRI E PER IL TURISMO - "G. FALCONE" - ACRI

Pag. 1 di 104/04/2023



Graduatoria scuola secondaria di II grado

Istituzione Scolastica: CSTD07000T - IST. TEC. COMMERCIALE, GEOMETRI E PER IL TURISMO "G. B.
FALCONE"

Tipo posto: Normale

Classe di Concorso: A021 - GEOGRAFIA

Anno Scolastico: 2022/2023 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2023/2024

Corso: Diurno

N. Cognome Nome Punti Anzianità
di

Servizio

Esigenze di
Famiglia

Titoli
Generali

Nota

PERTICARO GIUSEPPE FUORI GRADUATORIA.

Nota:

ISTITUTO TECNICO STATALE COMMERCIALE, GEOMETRI E PER IL TURISMO - "G. FALCONE" - ACRI

Pag. 1 di 104/04/2023



Graduatoria scuola secondaria di II grado

Istituzione Scolastica: CSTD07000T - IST. TEC. COMMERCIALE, GEOMETRI E PER IL TURISMO "G. B.
FALCONE"

Tipo posto: Normale

Classe di Concorso: A026 - MATEMATICA

Anno Scolastico: 2022/2023 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2023/2024

Corso: Diurno

N. Cognome Nome Punti Anzianità
di

Servizio

Esigenze di
Famiglia

Titoli
Generali

Nota

1 CAPUTO CARLO 79,00 70,00 3,00 6,00

Nota:

ISTITUTO TECNICO STATALE COMMERCIALE, GEOMETRI E PER IL TURISMO - "G. FALCONE" - ACRI

Pag. 1 di 104/04/2023



Graduatoria scuola secondaria di II grado

Istituzione Scolastica: CSTD07000T - IST. TEC. COMMERCIALE, GEOMETRI E PER IL TURISMO "G. B.
FALCONE"

Tipo posto: Normale

Classe di Concorso: A026 - MATEMATICA

Anno Scolastico: 2022/2023 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2023/2024

Corso: Serale

N. Cognome Nome Punti Anzianità
di

Servizio

Esigenze di
Famiglia

Titoli
Generali

Nota

1 SIRIANNI ALESSANDRO 88,00 70,00 3,00 15,00

Nota:

ISTITUTO TECNICO STATALE COMMERCIALE, GEOMETRI E PER IL TURISMO - "G. FALCONE" - ACRI

Pag. 1 di 104/04/2023



Graduatoria scuola secondaria di II grado

Istituzione Scolastica: CSTD07000T - IST. TEC. COMMERCIALE, GEOMETRI E PER IL TURISMO "G. B.
FALCONE"

Tipo posto: Normale

Classe di Concorso: A037 - SCIENZE E TECNOLOGIE DELLE COSTRUZIONI TECNOLOGIE E
TECNICHE DI RAPPRESENTAZIONE GRAFICA

Anno Scolastico: 2022/2023 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2023/2024

Corso: Serale

N. Cognome Nome Punti Anzianità
di

Servizio

Esigenze di
Famiglia

Titoli
Generali

Nota

1 FALCONE PIETRO 58,00 45,00 3,00 10,00

Nota:

ISTITUTO TECNICO STATALE COMMERCIALE, GEOMETRI E PER IL TURISMO - "G. FALCONE" - ACRI

Pag. 1 di 104/04/2023



Graduatoria scuola secondaria di II grado

Istituzione Scolastica: CSTD07000T - IST. TEC. COMMERCIALE, GEOMETRI E PER IL TURISMO "G. B.
FALCONE"

Tipo posto: Normale

Classe di Concorso: A041 - SCIENZE E TECNOLOGIE INFORMATICHE

Anno Scolastico: 2022/2023 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2023/2024

Corso: Diurno

N. Cognome Nome Punti Anzianità
di

Servizio

Esigenze di
Famiglia

Titoli
Generali

Nota

DOMANICO MARCO FUORI GRAUATORIA.

1 VACCARO FRANCESCO 65,00 41,00 3,00 21,00

Nota:

ISTITUTO TECNICO STATALE COMMERCIALE, GEOMETRI E PER IL TURISMO - "G. FALCONE" - ACRI

Pag. 1 di 104/04/2023



Graduatoria scuola secondaria di II grado

Istituzione Scolastica: CSTD07000T - IST. TEC. COMMERCIALE, GEOMETRI E PER IL TURISMO "G. B.
FALCONE"

Tipo posto: Normale

Classe di Concorso: A041 - SCIENZE E TECNOLOGIE INFORMATICHE

Anno Scolastico: 2022/2023 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2023/2024

Corso: Serale

N. Cognome Nome Punti Anzianità
di

Servizio

Esigenze di
Famiglia

Titoli
Generali

Nota

1 CASSAVIA NUNZIATO 27,00 0,00 10,00 17,00

Nota:

ISTITUTO TECNICO STATALE COMMERCIALE, GEOMETRI E PER IL TURISMO - "G. FALCONE" - ACRI

Pag. 1 di 104/04/2023



Graduatoria scuola secondaria di II grado

Istituzione Scolastica: CSTD07000T - IST. TEC. COMMERCIALE, GEOMETRI E PER IL TURISMO "G. B.
FALCONE"

Tipo posto: Normale

Classe di Concorso: A045 - SCIENZE ECONOMICO-AZIENDALI

Anno Scolastico: 2022/2023 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2023/2024

Corso: Diurno

N. Cognome Nome Punti Anzianità
di

Servizio

Esigenze di
Famiglia

Titoli
Generali

Nota

PERRI ROMILDA FUORI GRADUATORIA.

Nota:

ISTITUTO TECNICO STATALE COMMERCIALE, GEOMETRI E PER IL TURISMO - "G. FALCONE" - ACRI

Pag. 1 di 104/04/2023



Graduatoria scuola secondaria di II grado

Istituzione Scolastica: CSTD07000T - IST. TEC. COMMERCIALE, GEOMETRI E PER IL TURISMO "G. B.
FALCONE"

Tipo posto: Normale

Classe di Concorso: A046 - SCIENZE GIURIDICO-ECONOMICHE

Anno Scolastico: 2022/2023 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2023/2024

Corso: Diurno

N. Cognome Nome Punti Anzianità
di

Servizio

Esigenze di
Famiglia

Titoli
Generali

Nota

COSCHIGNANO MARIA ROSARIA FUORI GRADUATORIA.

TORTORELLA ANNA FUORI GRADUATORIA.

1 VACCARELLA CARLO 282,00 263,00 0,00 19,00

2 BAJAMONTE ADRIANA 58,00 45,00 0,00 13,00

Nota:

ISTITUTO TECNICO STATALE COMMERCIALE, GEOMETRI E PER IL TURISMO - "G. FALCONE" - ACRI

Pag. 1 di 104/04/2023



Graduatoria scuola secondaria di II grado

Istituzione Scolastica: CSTD07000T - IST. TEC. COMMERCIALE, GEOMETRI E PER IL TURISMO "G. B.
FALCONE"

Tipo posto: Normale

Classe di Concorso: A047 - SCIENZE MATEMATICHE APPLICATE

Anno Scolastico: 2022/2023 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2023/2024

Corso: Diurno

N. Cognome Nome Punti Anzianità
di

Servizio

Esigenze di
Famiglia

Titoli
Generali

Nota

1 STEZZI PATRIZIA 280,00 268,00 0,00 12,00

2 TUCCI FRANCESCA 109,00 84,00 6,00 19,00

Nota:

ISTITUTO TECNICO STATALE COMMERCIALE, GEOMETRI E PER IL TURISMO - "G. FALCONE" - ACRI

Pag. 1 di 104/04/2023



Graduatoria scuola secondaria di II grado

Istituzione Scolastica: CSTD07000T - IST. TEC. COMMERCIALE, GEOMETRI E PER IL TURISMO "G. B.
FALCONE"

Tipo posto: Normale

Classe di Concorso: A048 - SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE
SECONDARIA DI II GRADO

Anno Scolastico: 2022/2023 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2023/2024

Corso: Diurno

N. Cognome Nome Punti Anzianità
di

Servizio

Esigenze di
Famiglia

Titoli
Generali

Nota

1 SCAVELLO MASSIMO 24,00 18,00 6,00 0,00

2 CASSAVIA RAFFAELE 69,00 61,00 6,00 2,00 IN ORGANICO DALL'ANNO SCOLASTICO
2022-2023

Nota:

ISTITUTO TECNICO STATALE COMMERCIALE, GEOMETRI E PER IL TURISMO - "G. FALCONE" - ACRI

Pag. 1 di 104/04/2023



Graduatoria scuola secondaria di II grado

Istituzione Scolastica: CSTD07000T - IST. TEC. COMMERCIALE, GEOMETRI E PER IL TURISMO "G. B.
FALCONE"

Tipo posto: Normale

Classe di Concorso: A050 - SCIENZE NATURALI, CHIMICHE E BIOLOGICHE

Anno Scolastico: 2022/2023 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2023/2024

Corso: Diurno

N. Cognome Nome Punti Anzianità
di

Servizio

Esigenze di
Famiglia

Titoli
Generali

Nota

1 LEONE ANNA SONIA 118,00 108,00 0,00 10,00

Nota:

ISTITUTO TECNICO STATALE COMMERCIALE, GEOMETRI E PER IL TURISMO - "G. FALCONE" - ACRI

Pag. 1 di 104/04/2023



Graduatoria scuola secondaria di II grado

Istituzione Scolastica: CSTD07000T - IST. TEC. COMMERCIALE, GEOMETRI E PER IL TURISMO "G. B.
FALCONE"

Tipo posto: Normale

Classe di Concorso: A061 - TECNOLOGIE E TECNICHE DELLE COMUNICAZIONI MULTIMEDIALI

Anno Scolastico: 2022/2023 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2023/2024

Corso: Diurno

N. Cognome Nome Punti Anzianità
di

Servizio

Esigenze di
Famiglia

Titoli
Generali

Nota

1 SCARAMUZZO ANTONIO 25,00 12,00 0,00 13,00

Nota:

ISTITUTO TECNICO STATALE COMMERCIALE, GEOMETRI E PER IL TURISMO - "G. FALCONE" - ACRI

Pag. 1 di 104/04/2023



Graduatoria scuola secondaria di II grado

Istituzione Scolastica: CSTD07000T - IST. TEC. COMMERCIALE, GEOMETRI E PER IL TURISMO "G. B.
FALCONE"

Tipo posto: Normale

Classe di Concorso: AA24 - LINGUE E CULTURE STRANIERE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE DI II
GRADO (FRANCESE)

Anno Scolastico: 2022/2023 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2023/2024

Corso: Diurno

N. Cognome Nome Punti Anzianità
di

Servizio

Esigenze di
Famiglia

Titoli
Generali

Nota

1 CAMOLI MARIA ROSA 91,00 81,00 0,00 10,00

2 ZUCCARELLI ANGELA
ROBERTA

42,00 36,00 3,00 3,00

Nota:

ISTITUTO TECNICO STATALE COMMERCIALE, GEOMETRI E PER IL TURISMO - "G. FALCONE" - ACRI

Pag. 1 di 104/04/2023



Graduatoria scuola secondaria di II grado

Istituzione Scolastica: CSTD07000T - IST. TEC. COMMERCIALE, GEOMETRI E PER IL TURISMO "G. B.
FALCONE"

Tipo posto: Normale

Classe di Concorso: AB24 - LINGUE E CULTURE STRANIERE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE DI II
GRADO (INGLESE)

Anno Scolastico: 2022/2023 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2023/2024

Corso: Diurno

N. Cognome Nome Punti Anzianità
di

Servizio

Esigenze di
Famiglia

Titoli
Generali

Nota

1 FUSARO ROSARIA 226,00 207,00 6,00 13,00

2 MONDELLA MARIA 215,00 197,00 6,00 12,00

3 BIANCO CLAUDIA 94,00 73,00 9,00 12,00

Nota:

ISTITUTO TECNICO STATALE COMMERCIALE, GEOMETRI E PER IL TURISMO - "G. FALCONE" - ACRI

Pag. 1 di 104/04/2023



Graduatoria scuola secondaria di II grado

Istituzione Scolastica: CSTD07000T - IST. TEC. COMMERCIALE, GEOMETRI E PER IL TURISMO "G. B.
FALCONE"

Tipo posto: Normale

Classe di Concorso: B016 - LABORATORI DI SCIENZE E TECNOLOGIE INFORMATICHE

Anno Scolastico: 2022/2023 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2023/2024

Corso: Diurno

N. Cognome Nome Punti Anzianità
di

Servizio

Esigenze di
Famiglia

Titoli
Generali

Nota

1 DONATO LUCIA 297,00 287,00 9,00 1,00

Nota:

ISTITUTO TECNICO STATALE COMMERCIALE, GEOMETRI E PER IL TURISMO - "G. FALCONE" - ACRI

Pag. 1 di 104/04/2023



Graduatoria scuola secondaria di II grado

Istituzione Scolastica: CSTD070507 - IST TEC COMM E PER GEOMETRI" G. FALCONE" CORSO
SERALE "SIRIO"

Tipo posto: Normale

Classe di Concorso: A012 - DISCIPLINE LETTERARIE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE SECONDARIA
DI II GRADO

Anno Scolastico: 2022/2023 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2023/2024

Corso: Serale

N. Cognome Nome Punti Anzianità
di

Servizio

Esigenze di
Famiglia

Titoli
Generali

Nota

1 GACCIONE GIUSEPPE 134,00 123,00 6,00 5,00

Nota:

ISTITUTO TECNICO STATALE COMMERCIALE, GEOMETRI E PER IL TURISMO - "G. FALCONE" - ACRI

Pag. 1 di 104/04/2023


